
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ О}. &£■ e ltfj5  №

ст-ца Брюховецкая

Об утверждении муниципального краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования Брюховецкий район 
Краснодарского края, на 2026 год

Во исполнение Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона 
Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 2735-K3 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в много­
квартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», 
а также в целях реализации приказа министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 
15 января 2025 г. № 23 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ре­
монта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края, предоставления органами 
местного самоуправления и собственниками помещений в многоквартирных 
домах сведений, необходимых для подготовки таких планов, внесения измене­
ний в них», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации регио­
нальной программы капитального ремонта общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муници­
пального образования Брюховецкий район Краснодарского края, на 2026 год 
согласноприложению к настоящему постановлению.

2. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район 
по работе со СМИ Бойко Е.А. обеспечить размещение (опубликование) настояще­
го постановления на официальном сайте администрации муниципального образо­
вания Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

'/з
2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Брюховецкий район, началь­
ника управления по архитектуре, строительству и ЖКХ Бандурова В.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

С.В. Гаюка



Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Брюховецкий район _ .  
от O f  0 6 - Л О Л  &  № M b

МУШЩИПАЛЬНЫЙ КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества соственииков помещений в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края, на 2026 год
СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, 

расположенных на территории муниципального образования Брюховецкий район 
общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в 2026 году

■N» п Ы

А д р е с  М К Д  ( с  

у к а з а н и е м  

н а с е л е н н о г о  

:п у н к т а )

К о л и ч е с т в о

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а

д
ь

 М
К

Д _ - а §
я  х  2  

1  *  "  

l i e
0  о  й  
1 1 1  
S a g

1 е  1  
&

О;  s

С
та

ту
с

 М
К

Д
 (

О
К

Н
, 

В
О

К
Н

, 

И
Ц

Г
Ф

О
)

— г т з —

■ § • §

11 a . S
§ ,  р ,

1  2  
§*  I -

•в* £

l l
о  = •

5  “

С т о и м о с т ь  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  о б щ е г о  и м у щ е с т в а ,  в  М К Д

П
л

ан
и

р
у

ем
ы

й
 с

р
о

к
 з

ав
ер

ш
е

н
и

я
 

к
а

п
и

та
л

ь
н

о
го

 р
е

м
о

н
та

 М
К

Д
 

(к
в

а
р

та
л

, 
го

д
)

)Хо
X

S

п
о

д
ъ

ез
д

о
в Си

,к :
■СиЯ

в
се

го
 (

су
м

м
а

 

п
о

к
аз

ат
е

л
ей

 г
р

аф
 

1
1

-1
6

)

в  т о м  ч и с л е

с
р

е
д

с
т

в
а

 ф
о

н
д

а
 

к
ап

и
та

л
ь

н
о

го
 

р
е

м
о

н
та

 М
К

Д

с р е д с т в а  ф и н а н с о в о й

п
р

о
гн

о
зи

р
у

ем
ы

й
 

о
б

ъ
ем

 п
о

ст
у

п
л

ен
и

я
 

в
зн

о
с

о
в

 н
а 

к
а

п
и

та
л

ь
н

ы
й

 

р
е

м
о

н
т,

 п
ен

ен
 п

о 

М
К

Д
 и

 п
р

о
ц

ен
то

в
, 

п
о

д
л

еж
ащ

и
х

 

н
ач

и
с

л
ен

и
ю

 з
а

3 ;  g  
Б  S .
3  “  
я

е
Сь,

К
р

а
сн

о
д

ар
с

к
о

го

к
р

ая

XS
0
я

1
2  
?> 
S

СД. :е д . е д . .КВ .' м ч е л . Р О / С С р у б . р у б . р у б . р у б . р у б . р у б . р у б .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

В с е г о  н о  м у н и ц и п а л ь н о м у  

о б р а з о в а н и ю  Б р ю х о в е ц к и й  

р а й о н

X X  . •X 2 0 8 6 , 7 9 2 г 1 9  9 2 7  6 7 9 , 7 2 1 0 9 8  8 1 0 ,2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 5 9  0 1 2 , 2 7 1 8  2 6 9  8 5 7 ,2 4 X

1

Б р ю х о в е ц к и й

р а й о н ,

с т - ц а .  Б р ю х о в е ц к а я ,  

у л .  Т и м о ф е е в а ,

Д . 3 0

3 3 2 7 1 2 9 5 5 4 Р О 1 5  1 7 0  5 5 8 , 1 2 1 0 3 1  2 7 5 ,1 8 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 4 5  1 2 7 ,5 3 1 3  7 9 4  1 5 5 ,4 1 1 L 2 0 2 7

2

Б р ю х о в е ц к и й

р а й о н ,

с т - ц а  Б р ю х о в е ц к а я ,  

у л .  К и р о в а ,

Д . 1 5 1

3 2 18 7 9 1 ,7 3 8 Р О 4  7 5 7  1 2 1 ,6 0 6 7  5 3 5 ,0 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 2 1 3  8 8 4 ,7 4 4  4 7 5  7 0 1 ,8 3 1 1 .2 0 2 7

2

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ д о м о в ,  
расположенных на территории муниципального образования Брюховецкий район 

в отношении которых в этапе 2026 года подлежат выполнению работы по капитальному ремонту обпито имущества,
предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

J& r ito

А д р е с  М К Д  ( с  

у к а з а н и е м ; 
н а с е л е н н о г о  п у н к т а )

С т о и м о с т ь  

к а п и т а л ь н о г о  
р е м о н т а  
.о б щ е г о  

и м у щ с с т о а в  

М К Д , в с е го  

(с у м м а  
п о к а з а т е л е й  

г р а ф 4  - 9 ,  И ,  
1 3 ,1 5 ,  1 8 ,2 0 )

В и д а  р а б о т .п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в М К Д ,  п р е д у с м о т р е н н ы е  ч а с т ь ю  1 с т а т ь и  166 Ж К  Р Ф

р е м о н т  в н у т р и д о м о в ы х  и н ж е н е р н ы х ,с и с т е м I а
5  3
=  S

§  н

i  1 
£  а .

а
I I  
t *

l l  

1 1 
g  =

Ц
s sa

X

2
&

7.
гl

1
!
-в-
X
7.
Ьи

£

X-

J
1
1I

|

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
ло

д
н

ог
о

во
до

сн
аб

ж
ен

и
я

Р  |

t  i
и

1
§

с."
с

l
7.
n .

1

р у б ; р у б . р у б . р у б . р у б . р у б . р у б , е д . р у б .. КВ.М. ру б . КВ.М. р уб . к в .м . п о г .м . р у б . к в .м . р у б .
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 l i 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0

В с его  и » м у н и ц и п а л ь н о м у

о б р а з о в а н и ю  Б р ю х о в е ц к и й 1 9  0 3 3  0 7 4 ,3 8 6 4 4  8 8 0 ,0 0 8  4 2 4  8 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 7 3 0 ,0 0 5  0 1 2  180 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 7 2 ,8 6 7 0 0 ,0 0 4  9 5 1  1 5 0 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0
р а й о н

Б р ю х о в е ц к и й  р а й о н ,

1
с т -ц а  Б р ю х о в е ц к а я , 
у л . Т и м о ф е е в а ,

14  5 6 7  8 6 5 ,3 2 . 6 4 4  8 8 0 ,0 0 5  5 5 9  2 6 4 ,0 0 о;оо 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 7 3 0 ,0 0 5 0 1 2  1 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 1 2 ,0 4 7 0 0 ,0 0 3  3 5 1  5 4 1 ,3 2 0 ,0 0 0 ,0 0

Д. 3 0

Б р ю х о в е ц к и й  р а й о н ,

2
с т -ц а  Б р ю х о в е ц к а я , 
у л . К и р о в а ,

4  4 6 5  2 0 9 ,0 6 ; 0 ,0 0 2  8 6 5  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 0 ,8 2 0 ,0 0 1 5 9 9  6 0 9 ,0 6 0 ,0 0 0 ,0 0

д .  151



3

СПИСОК М НОГОКВАРТИРНЫ Х домов, 
расположенных на территории муниципального образовании Брюховецкий район 

в отношении которых в 2026 году подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества, 
предусмотренные частью 1 статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 2735-K3 "Об организации проведении  

капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории
Краснодарского края"

№ п/п
Адрес МКД (с 

указанием 
населенного 

пункта)

Стоимость 
капитально 
го ремонта 

общего 
имущества 

в МКД, 
всего 

(сумма 
показателе 
й граф 4 - 

15)

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, 
предусмотренные частью 1 статьи 26 закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 2735-K3

оц
ен

ка
 те

хн
ич

ес
ко

го
 со

ст
оя

ни
я

оц
ен

ка
 те

хн
ич

ес
ко

го
 со

ст
оя

ни
я 

ОК
Н,

ВО
КН

,И
ЦГ

Ф
О)

ра
зр

аб
от

ка
 пр

ое
кт

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 (О

КН
, В

ОК
Н,

 
ИЦ

ГФ
О)

эк
сп

ер
ти

за
 п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии

го
су

да
рс

тв
ен

на
я э

кс
пе

рт
из

а 
пр

ое
кт

но
й д

ок
ум

ен
та

ци
и 

(О
КН

, 
ВО

КН
, И

ЦГ
Ф

О)

го
су

да
рс

тв
ен

на
я и

ст
ор

ик
о-

 
ку

ль
ту

рн
ая

 эк
сп

ер
ти

за

со
ст

ав
ле

ни
е с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

пр
ов

ер
ка

 до
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп

ре
де

ле
ни

я с
ме

тн
ой

 ст
ои

мо
ст

и

оц
ен

ка
 со

от
ве

тс
тв

ия
 ли

фт
а 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

"Т
Р 

ТС
 01

1/2
01

1. 
Те

хн
ич

ес
ки

й р
ег

ла
ме

нт
 

Та
мо

же
нн

ог
о 

ео
юа

я

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 ко
нт

ро
ль

на
уч

но
е р

ук
ов

од
ст

во
 и 

ав
то

рс
ки

й н
ад

зо
р (

ОК
Н,

 В
ОК

Н,
 

ИЦ
ГФ

О)

РУ6- руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

В сего по м у н и ц и п а л ь н о м у - 
образованию  
Б рю ховецкий район

894 605,34 0,00 0 ,00 846 605,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00

1

Брюховецкий
район,
ст-ца
Брюховецкая, 
ул. Тимофеева, 
Д. 30

602 692,80 0,00 0,00 578 692,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 (2 13 14 15

2

Брюховецкий
район,
ст-ца
Брюховецкая, 
ул. Кирова, 
д. 151

291 912,54 0,00 0,00 267 912,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

Заместитель главы муниципального образования 
Брюховецкий район, начальник управления по архитектуре, 
строительству и ЖКХ В.Г. Бандуров


